2

Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в отдельные акты Президента Республики Татарстан

В связи с переходом отдельных лиц на другую работу ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Республиканской межведомственной комиссии по обеспечению прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг (далее - Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 5 апреля 2010 года № УП-203 «О мерах по обеспечению и защите в Республике Татарстан прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 июля 2010 года № УП-429,                    от 7 февраля 2011 года № УП-47, от 14 августа 2012 года № УП-652, от 25 сентября 2013 года № УП-930 и от 25 января 2014 года № УП-45), следующие изменения:
а) вывести из состава Комиссии М.Р.Шагиахметова;
б) ввести в состав Комиссии Таркаеву Наталью Александровну – заместителя министра экономики Республики Татарстан.
2. Внести в состав Совета при Президенте Республики Татарстан по взаимодействию с международными финансовыми организациями (далее - Совет), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан                                             от 14 октября 2010 года № УП-696 «Об образовании Совета при Президенте Республики Татарстан по взаимодействию с международными финансовыми организациями» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 5 марта 2011 года № УП-110, от 23 марта 2011 года № УП-145,             от 6 сентября 2012 года № УП-745), следующие изменения:
а) вывести из состава Совета М.Р.Шагиахметова;
б) ввести в состав Совета Здунова Артема Алексеевича - министра экономики Республики Татарстан.
3. Внести в состав Республиканской межведомственной комиссии по вопросам повышения уровня жизни населения, труда, привлечения и использования иностранных работников в Республике Татарстан (далее – Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 25 февраля 2014 года № УП-217 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам повышения уровня жизни населения, труда, привлечения и использования иностранных работников в Республике Татарстан», следующие изменения:
а) вывести из состава Комиссии М.Д.Шарифуллина;
б) ввести в состав Комиссии Таркаеву Наталью Александровну – заместителя министра экономики Республики Татарстан.
4. Внести в состав рабочей группы по организации исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606 (далее - рабочая группа), утвержденный распоряжением Президента Республики Татарстан                       от 15 августа 2012 года № 373 «Об образовании рабочей группы по организации исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года                        № 596-606» (с изменениями, внесенными распоряжениями Президента Республики Татарстан от 5 апреля 2013 года № 166, от 25 ноября 2013 года № 565,                            от 29 января 2014 года № 102), следующие изменения:
а) вывести из состава рабочей группы: М.Г.Галеева, М.Р.Шагиахметова, А.Р.Шафигуллина, Л.Г.Якупова;
[bookmark: _GoBack]б) ввести в состав рабочей группы:
Здунова Артема Алексеевича - министра экономики Республики Татарстан;
Бурганова Рафиса Тимерхановича - председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству (по согласованию);
Зарипову Эльмиру Амировну – министра труда занятости и социальной защиты Республики Татарстан;
Минуллину Талию Ильгизовну – руководителя Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан.

Президент
Республики Татарстан								    Р.Н.Минниханов